
اتابک نادری : تئاتر مشهد مدعی است

جایگاه ویژه تئاتر مشهد، همواره مورد تایید هنرمندان سرشناس 
کشور بوده و همین موضوع سبب می شود از حضور به عنوان داور 
جشنواره تئاتر استانی رضوان استقبال کنند. »اتابک نادری« که 
یکی از اعضای هیئت داوران این دوره بود، می گوید : تئاتر مشهد 
یک تئاتر مدعی است و ادعای به حقی هم دارد. مشهد بعد از 
تهران جزو شهرهایی است که تئاترش حرفی برای گفتن 
دارد و درخشــش هنرمندانش در جشــنواره های بین 

المللی به خصوص جشنواره ملی فجر ستودنی است.

برگزاری جشنواره استانی حرفه ای بود   

او نظــرش را دربــاره بیســت و نهمیــن دوره 
جشــنواره رضــوان ایــن طــور بیــان 
برگــزاری  دربــاره  کنــد:  مــی 
و  هنرمنــدان  جشــنواره 
ن  گا کننــد ر ا گز بر
بایــد  جشــنواره 
بــه  بگویم کامــا 
کار مســلط بودند و 

توانســتند خیلی حرفه ای جشــنواره را هدایت کنند. نادری می 
افزاید : خوشبختانه تئاتر مشهد استاندارد های حرفه ای را رعایت 

می کند و این موضوع برای ما هم خوشحال کننده است.

نقد را می پذیرم، اما نظر هیئت داوران سلیقه ای نیست   

داور جشــنواره رضوان درباره انتقادها به داوری ها نیز این نظر را 
دارد : اصولا هنرمندان و آثار هنری پیشــگامان نقد هستند و قرار 
نیســت بگوییم کاری که ما انجام می دهیم وحی منــزل یا قانون 
است. هر کسی می تواند به اندازه وسعت دید، تجربه، علم، توانایی 
و درک خود از یک اثر هنری لذت ببرد یــا آن را نقد کند، به همین 
دلیل همیشــه باید نقدپذیر باشیم. درباره جشــنواره رضوان هم 
نقدها درست است، زیرا بخشــی از کار هنری سلیقه است همان 
طور که دوستان منتقد هم نقدشان از منظر سلیقه خودشان است 
اما وقتی صحبت از هیئت داوری اســت، نمی توان گفت سلیقه، 
زیرا در یک فرد خاصه نمی شود و سلیقه در هیئت داوری تبدیل به 
نوعی خرد جمعی می شود. وقتی یک اثر از همه لحاظ خوب است 
اظهر من الشمس است که باید انتخاب شود. سلیقه در جایی مورد 

بحث است که بین چند اثر تردید وجود داشته باشد.

اخبار

فرهنگی

حجت الاسلام علیرضا پناهیان : 

 اعتماد به جوانان، راه برون رفت 
از مشکلات است 

نهــاد  رئیــس  مشــاور 
نمایندگــی مقــام معظــم 
رهبــری در دانشــگاه ها 
بــا بیــان ایــن کــه اعتماد 
بــه ظرفیــت جوانــان، راه 
برون رفــت از مشــکات 
اســت، افزود: مشــکات 
ســر راه جوانان در حکمرانی اســامی این است که 
جامعه ما دارای ســبک زندگی ضد جوان اســت که 

ناشی از اعتماد نداشتن به جوانان است.
به گزارش  فارس، حجت الاسام علیرضا پناهیان در 
همایش حکمرانی جوانان با موضوع جوان انقابی 
کــه در مســجد کرامت مشــهد برگــزار شــد، گفت: 
نقش آفرینی جوانان در حکمرانی اسامی موضوع 
کلیدی زمانه اســت. مشــاور رئیس نهاد نمایندگی 
مقام معظــم رهبــری در دانشــگاه ها با بیــان این که 
اعتماد به ظرفیت جوانان، راه برون رفت از مشکات 
است، تصریح کرد: مشکات سر راه این نقش آفرینی 
متعدد است، یکی از این مشکات این است که اساسا 
جامعه ما دارای رویه و سبک زندگی ضد جوانان است. 
وی دومین مانع نقش آفرینــی جوانان در حکمرانی 
اسامی را مصلحت اندیشی و سومین عامل را خود 
جوانــان برشــمرد.پناهیان به شــعارهای تبلیغاتی 
نامزدهــای انتخاباتی اشــاره کرد و افــزود: آن هایی 
که دم از کنسرت و موســیقی و آزادی می زنند و رأی 
جمع می کنند، دشمنان سعادت این ملت هستند، 
متاسفانه برخی جوانان کاری کرده اند که این افراد 

وجاهت پیدا کنند.

۴۱ آسباد تاریخی در شهرستان 
خواف ثبت ملی شد 

فرمانــدار خــواف از ثبــت 41 دســتگاه آســباد در 
روســتاهای خرگرد، تیزاب ،برآباد و شهر سنگان در 
فهرست آثار ملی کشــور خبر داد. به گزارش  روابط 
عمومی  میراث فرهنگی خراســان رضوی حســین 
ســنجرانی  افزود: » این بناهــای تاریخی پس از طی 
تشــریفات قانونی لازم در فهرســت آثار ملی ایران با 
هفت شماره ثبت جداگانه به ثبت رسید.« همچنین 
محمود باعقیده رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان خواف نیز در این باره گفت: 
» آسبادهای ایران یکی از گزینه های اصلی کشور به 
منظور ثبت در فهرست یونسکو است و ثبت این تعداد 
آسباد درفهرست ملی کمک زیادی در تهیه وتدوین 

پرونده ثبت جهانی آسبادها خواهد داشت.«

تقدیر از خالقان سردیس مفاخر

نخستین سمپوزیوم مجسمه سازی مشهد که با حضور 
۲۰ هنرمند مطرح کشــوری و استانی برای ساخت 
۲۰ ســردیس مفاخر مشــهد گردهم آمده بودند، با 
تقدیر از این هنرمندان پایان یافت. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شــهرداری مشــهد، این رویداد که به 
همت شهرداری مشهد و به منظور بهبود سیما و منظر 
شهری و با هدف تجلیل از مقام والای شهدا و مفاخر 
فرهنگی و علمی شهر برگزار شــده بود، با استقبال 

خوب مردم و اهالی هنر روبه رو شد. 

معاون اداره کل ارشاد خراسان رضوی: 

اعتبارات تخصیص یافته به حوزه 
فرهنگ فوق العاده کم است 

معــاون امــور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی خراســان رضوی گفت: در شش 
ماه اول امســال تخصیص اعتبارات حوزه فرهنگی 
1۳ درصد بوده که این میزان نســبت بــه اعتبارات و 
تخصیص  هایی که باید برای این حوزه در نظر گرفته 
می شد، فوق العاده کم اســت.  محمدرضا محمدی 
در گفت وگو با ایســنا، با بیان این مطلب اظهار کرد: 
این میزان کم اعتبارات می تواند برنامه های فرهنگی 

و هنری را تحت الشعاع قرار دهد.

 اعلام اسامی هنرمندان برتر 
بخش دیوارنگاری بهار ۹۹

دبیر سومین جشنواره هنرهای شهری مشهد، از پایان 
داوری آثار بخش دیوارنگاری این دوره جشنواره خبر 
داد. به گزارش دبیرخانه سومین جشنواره هنرهای 
شهری مشهد، در بخش دیوارنگاری از مجموع ۳۵۰ 
اثر رسیده به دبیرخانه این جشــنواره از ۸۸ هنرمند 
پس از ســه مرحله داوری تعداد ۳۳ اثــر انتخاب و به 
مرحله کارگاه برای پرداخت نهایی ایده ها راه یافتند.
هنرمندان می توانند  فهرســت آثــار برگزیــده را در 
 Khanebahar.irوب ســایت خانه بهــار بــه آدرس

مشاهده کنند.

اخبار

اقتصادی

استانداراز تعیین تکلیف پروژه های سرمایه گذاری 
پیرامون حرم تا یک ماه آینده  خبر داد:

قفل طرح ثامن باز می شود
استاندار خراسان رضوی گفت: با توجه به توافق حاصل 
شده با وزیر راه و شهرسازی و همچنین تفاهم موجود 
بین آستان قدس، اســتانداری، شورای اسامی شهر 
و شهرداری مشهد، دستگاه قضایی و سرمایه گذاران، 
امیدواریم طی یک ماه آینده این طرح تعیین تکلیف شود 
و سرمایه گذاران کار را شروع کنند.  به گزارش  روابط 
عمومی استانداری، »علیرضا رزم حسینی« در جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید،   با اشاره به وحدت 
بیــن ســرمایه گذاران در طرح توســعه ثامــن، تصریح 
کرد: تصور می کنم هیچ طرحی مانند طــرح ثامن در 
کشــور وجود نداشته باشــد که ســرمایه گذاران آن به 
رغم همه مشــکات، همچنان پای کار باشند. وی در 
بخشــی دیگر از صحبت های خود نیز تاکید کرد: اگر 
به مطالبات به حق مردم رسیدگی شود، هیچ وقت به 
کف خیابان نخواهند آمد؛ این باور ماست که می توان 
با گذشــت و تواضع بســیاری از مســائل را حل و فصل 
کرد و حتی گاهی اوقات به خاطر کاســتی ها از مردم 

عذرخواهی کرد.

برخورد بدون تعارف با هرگونه ممانعت در   
اجرای طرح ثامن

رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی هم گفت: 
اگر ثابت شــود که فرد یا نهادی در زمینــه اجرای این 
طرح ممانعت و بهانه گیری می کند، بدون تعارف با آن 
برخورد می کنیم. »غامعلــی صادقی« تصریح کرد: 
وضع بافت پیرامون حرم مطهر امام رضا)ع( نابه سامان 
است؛ طولانی شدن روند اجرای طرح ثامن زائران و 
مجاوران را خسته کرده و این موضوع باعث به وجود 
آمدن آســیب هایی شده اســت.صادقی خاطرنشان 
کرد: از جانب ریاست قوه قضاییه نماینده تام الاختیار 
هستم تا درباره فعالیت های اقتصادی، آن چه را مورد 
نیاز دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی است پای 
کار بیاورم. وی خطاب به ســرمایه گذاران طرح ثامن 
تاکید کرد: این مســئله را به فال نیک بگیرید و آماده 
باشــید تا مجدد این طرح توســعه ای را فعــال کنیم. 
»محمدرضا کایی« شهردار مشهد هم در این جلسه با 
تاکید بر ضرورت رفع بوروکراسی موجود در طرح ثامن 
افزود: اگر همه ارکان حاکمیت در خراســان رضوی 
تصمیم بگیرند و پای کار باشند، بدون شک این طرح 

تعیین تکلیف خواهد شد.

صدور رای پرونده قاچاق ارز، طی 
روزهای آینده  

پنجمیــن جلســه دادگاه ویژه رســیدگی بــه جرایم 
اخالگران در نظــام اقتصــادی برای رســیدگی به 
اتهامات متهمان پرونده قاچاق کان ارز و پول شویی 
صبح دیــروز در مشــهد برگزار شــد و پــس از آخرین 
دفاعیات هفــت متهم ایــن پرونده مقرر شــد دادگاه 
در روزهای آینــده و در زمان قانونــی آرای متهمان را 
صادر کنــد. به گزارش صداوســیما، در ابتــدای این 
جلســه  قاضی منصوری، رئیس دادگاه از متهمان و 
وکای آنان خواســت آخرین دفاعیات خــود را ارائه 
کنند. رئیس دادگاه همچنین از نماینده دادســتان 
حاضر در این جلســه خواســت اگر در بیان اتهامات 
نکته ای باقــی مانده اســت، تشــریح کنــد. »صادق 
صفری« نماینده دادســتان مرکز استان پس از بیان 
جزئیاتی از مراحل جمع آوری اسناد و مدارک موجود 
در این پرونده، نقش هر یک از متهمان را در قاچاق ارز 
تشریح کرد که طبق پرونده، هفت متهم در مجموع به 
قاچاق انواع ارز به ارزش بیش از ۹هزار میلیارد تومان 
و اخال عمده در نظام اقتصادی کشور و پول شویی 
متهم هســتند. در ادامه جلســه برخی متهمان این 
پرونده آخرین دفاعیات خود را در حضور وکا یشان 
ارائه کردند و در نهایت مقرر شد طی روزهای آینده، 

حکم قضایی این پرونده صادر شود.

آمار 8 ماهه گمرکات نشان می دهد 

 کاهش 3۹6 میلیون دلاری 
صادرات استان 

بر اســاس آمــار گمــرکات اســتان، طی هشــت ماه 
امســال، معادل دو میلیــون و ۳۳۵ هزار تــن کالا به 
ارزش یــک میلیــارد و 1۲6 میلیون دلار در  هشــت 
ماه ابتدای امســال از خراســان رضوی صادرشــده 
اســت کــه اگرچــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 
گذشــته از نظــر وزن ۲4 درصد رشــد داشــته اما از 
 نظر ارزش دلاری ۲6درصد کاهش داشــته اســت.
طبق این گزارش، میزان واردات اســتان در هشــت 
ماه امســال معــادل 1۸۵ هزار تــن بــه ارزش ۲۳۰ 
میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشــته از نظر وزنی 11 درصد و از نظر ارزش 
دلاری ۲ درصــد افزایش داشــته اســت. بــا توجه به 
آمــار ارائه شــده، تــراز تجاری اســتان در هشــت ماه 
امسال معادل مثبت  ۸۹6 میلیون دلار بوده است. 
این گــزارش بیانگر آن اســت که کشــورهای مقصد 
کالاهــای صادراتی اســتان بــه ترتیب افغانســتان، 
ترکمنستان، عراق و ازبکســتان و کشورهای طرف 
معامله واردات استان نیز به ترتیب ازبکستان، امارات 
متحده عربی، ترکیه و چین بوده  اســت. عمده ترین 
کالاهای صادراتی استان در این مدت زعفران، دیگر 
روغن های ســبک و فراورده ها به جز بنزین، پســته و 
سیب تازه بوده است. همچنین عمده ترین کالاهای 
وارداتی اســتان در این مدت، پنبه حاجی نشده یا 
شــانه نزده، کلرورپتاســیم، ابریشــم خام و سولفات 

آلومینیوم بوده است.

۵فرهنگ و هنر
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گروه هنری - چند روزی است بیست و نهمین 

دوره جشــنواره تئاتــر اســتانی بــه کار خــود 
پایــان داده و عــاوه بــر تقدیــر از برگزیدگان 
بخش های مختلف، دو اثر از 14 نمایش این 
دوره برای حضور در جشــنواره بیــن المللی 
تئاتر فجر به دبیرخانه این جشــنواره معرفی 
شدند. جشنواره امســال در تماشاخانه های 
خورشــید، اشــراق، بهار، ســالن اصلی تئاتر 
شهر و سالن هنرســتان هنرهای زیبا برگزار 
شــد و فریبا متخصص، اتابک نادری و حمید 
ابراهیمی، چهره های شــناخته شده عرصه 
تئاتر اعضــای هیئــت داوران آن بودنــد. این 
دوره جشــنواره که از ۲7 تا ۳۰  آبــان برگزار 
شد نیز با نقدهایی همراه بود. در همین زمینه 
با چند نفــر از هنرمندان حاضر در جشــنواره 
گفت وگویی داشتیم تا گایه ها و انتقادهای 

آن ها را جویا شویم.

تبلیغات ضعیف، کمبود تجهیزات   
سالن ها

»مهسا غفوریان« نویسنده و کارگردان نمایش 
ژنتیک که یکی از دو اثر راه یافته به جشــنواره 
تئاتر فجر است از جمله این هنرمندان منتقد 
اســت. او تبلیغات ضعیف، بی نظمی، کمبود 
تجهیزات ســالن ها و عاوه بر آن واریز نشدن 
همان مبلغ اندک جوایز برگزیدگان را از ضعف 

های این جشــنواره مــی داند. او بــه داوری 
هم نقدی دارد که البته این نقد معمولا 

به بسیاری از جشــنواره های مختلف 
وارد است. نقد غفوریان این است که 
گویا در جشنواره امسال تئاتر استان، 

سیاســت گذاری ها به گونه ای بود که 
جوایــز بخش هــای مختلف تقســیم 

شــود و هیــچ اثــری دســت 
خالی از جشنواره نرود.

انتقاد از نگاه   
تحقیرآمیز به آثار 

شهرستان ها
ماننــد ســال های 
گذشــته، امســال 

نیــز هنرمندان شهرســتانی حضــور پررنگی 
در جشــنواره داشــتند و البته گایه هایی که 
معطوف به کم مهری هاســت. »رضا بیغشی« 
نویسنده و کارگردان نمایش »دور سه فرمان 
با ماری« از ســبزوار معتقد است در جشنواره 
توجهی به آثار شهرستانی نشده و سیاست ها 
به گونه ای است که از ابتدا مشخص است قرار 
بر انتخاب شدن دو اثر مشهدی برای معرفی 
به دبیرخانه جشنواره فجر است. او می گوید: 
وقتی قرار اســت توجهی به آثار شهرستان ها 
نشــود چرا اجازه ورود این آثار را به جشنواره 
می دهنــد؟! وی همچنین نگاه جشــنواره را 
به آثار شهرســتان نگاهی اشتباه و تحقیرآمیز 

می داند.
البته »رضا حسن زاده« نویسنده و کارگردان 
نمایــش »منیــژه 14۰۰ و چنــد« از خــواف و 
»حمید مهدوی« کارگــردان نمایش »پرونده 
عجیب مــرگ آقایــان ف.الف-عین.الف« از 

گناباد هم دو هنرمند شهرستانی دیگر هستند 
که بــا وجود داشــتن برخی نقدهــا، برگزاری 
جشــنواره تئاتــر رضــوان را گامی رو بــه جلو 
برای تئاتر استان و دیده شدن آثار هنرمندان 

شهرستان ها می دانند.

جشنواره چند سال است در جا می زند  
»احسان روحی« نویسنده و کارگردان نمایش 
»ســونامی« از مشــهد نیز می گوید:جشنواره 
فقط برگــزار می شــود کــه برگزار شــود! وی 
معتقد است چند سالی اســت ما شاهد درجا 
زدن جشنواره هستیم برخاف این که امسال 
شــاهد هیاهوی زیادی بودیم که آثــار خوبی 
نمایش داده می شــود اما با دیدن آثار متوجه 
شدیم متاسفانه روند سال های گذشته ادامه 
دارد، به عاوه این که هر ســال برای حمایت 
از کارهــای شهرســتان و برگــزاری کاس 
های آموزشــی و تجهیزات ویژه شهرستان ها 
فقط حرف زده می شــود امــا در عمل اتفاقی 
رخ نمی دهــد. روحــی معتقد اســت تصمیم 
گیــری و برنامــه ریزی برای جشــنواره ســال 
آینــده بایــد پــس از اتمام جشــنواره امســال 
شروع شود، نه این که با نزدیک شدن به زمان 
برگــزاری جشــنواره، تــازه بــه یــاد چگونگی 
برگــزاری آن بیفتند. عاوه بر ایــن گایه ها، 
برخی هنرمندان هم انتقادهایــی را به نتایج 
جشــنواره داشــتند و معتقد بودند بخشــی از 
داوری ها ســلیقه شــخصی داوران بــوده و از 

استانداردهای حرفه ای به  دور است.

دبیر جشنواره : انتقاد از داوری ها   
درست نیست

برای دریافت پاسخ این گایه ها با »محمدرضا 
محمدی« معاون هنری اداره کل ارشاد استان 
و دبیر جشــنواره تئاتر رضوان گفــت وگو می 
کنیم. او می گوید : داوران این دوره جشنواره 
از هنرمندان متخصصی بودند که در جشنواره 
های دیگر نیــز تجربه داوری داشــته اند. این 
که منتخبان جشنواره از داوری تعریف  کنند 
و کســانی که کارشان انتخاب نشــده بگویند 

داوری سلیقه ای بوده، درست نیست.

هنرمندان شهرستان ها هم برگزیده   
شدند

محمدی دربــاره گایــه از دیــده نشــدن آثار 
شهرستان ها در جشــنواره استانی نیز اظهار 
می کند : در جشنواره رضوان توجه فقط به آثار 
مشهد نبوده، اگر بنا بر چنین اتفاقی بود صرفا 

آثار مشهدی برای حضور در جشنواره پذیرفته 
می شــد، ضمــن آن کــه در بخش هــای دیگر 
جشنواره از جمله موسیقی و بازیگری تعدادی 
از برگزیــدگان و هنرمندان از شهرســتان ها 
بودند؛ بنابراین انتخاب ها، بر اساس کیفیت 
آثار نمایشی و اجرای آن ها بوده نه موضوعی 

دیگر.

نواقص سالن ها را قبول داریم  
مشکات ســالن های نمایش و گایه ها از آن 
هم موضوعی اســت کــه دبیر جشــنواره تئاتر 
رضوان درباره آن می گوید: درباره تجهیزات 
ســالن های بهــار و ســالن اصلــی تئاتر شــهر 
که زیر مجموعه ارشــاد اســت قبول داریم که 
کمبودهایی وجود دارد و پیگیــر رفع نواقص 
هستیم. درباره سالن های دیگر هم کاستی ها 
و ضعــف هــا مربــوط بــه بخــش خصوصــی و 
متصدیان آن هاســت کــه باید بررســی و رفع 
شود. وی با اشاره به ظرفیت خوب سالن های 
بخــش خصوصی در مشــهد ادامه مــی دهد: 
اگر قــرار بود بــرای جشــنواره فقط از ســالن 
اصلی تئاتر شــهر و تماشــاخانه بهار استفاده 
کنیــم، مجبــور بودیم بــا توجه بــه محدودیت 
مکانی و اعتبارات جشنواره، تعداد اجراها را 
کم کنیم اما خوشبختانه توانســتیم آثار را در 
تماشــاخانه های دیگر هم روی صحنه ببریم. 
دبیر جشــنواره تئاتر رضوان تصریح می کند: 
قبول دارم سالن ها از نظر تجهیزات و امکانات 
کاســتی هایی داشــته اند که قطعا تاش می 
کنیم در سال های آینده این نواقص رفع شود.

پر بودن سالن ها در همه اجراها  
محمدی با اشــاره 
بــه ضعیف بــودن 
تبلیغات این دوره 
از جشــنواره نیــز 
می گوید: با وجود 
مشــکات موجود 
تبلیغــات،  بــرای 
سالن ها در سه روز 

اجرا پر از مخاطب بود و با شرایطی که ما دیدیم 
اگر بیــش از این تبلیغــات انجام مــی گرفت، 
ظرفیت سالن ها پاسخ گوی تعداد مخاطبان 
نبود. وی همچنیــن درباره جوایز جشــنواره 
اظهار می کند : جوایزی که برای برگزیدگان 
جشــنواره در نظر گرفته شــده اســت کمتر از 
سال های قبل نیست و به حساب برگزیدگان 

واریز خواهد شد.

دومین »عصر هنرمند« با حضور »سیدجواد رحیم زاده« برگزار شد 

30 سال کار هنری برای کودک و نوجوان 
دومین نشست از سلسله جلسات عصر هنرمند 
با حضور »ســید جواد رحیــم زاده« از چهره های 
خراسانی شــناخته شــده و با تجربه عرصه تئاتر 
کــودک و نوجــوان و جمعــی از هنردوســتان در 
حوزه هنــری خراســان رضــوی برگزار شــد. به 
گــزارش روابط عمومــی حوزه هنری خراســان 
رضوی، سلسله جلسات »عصر هنرمند« هر ماه 
با حضور یکی از هنرمندان  شــاخص رشته های 
مختلف به همــت حوزه هنری خراســان رضوی 
در مشهد برگزار می شود. در اولین نشست این 
برنامه، »فرامــرز عامل بردبار« از عکاســان پیش 
کســوت درباره چهار دهه فعالیت اش در عرصه 
عکاسی گفت و در عصرانه دوم، »عصر هنرمند«  
میزبان سید جواد رحیم زاده هنرمندان برجسته 
تئاتر کــودک و نوجوان بــود. رحیــم زاده در این 
نشســت درباره چگونگی ورودش به وادی تئاتر 
کــودک و نوجــوان گفــت: متولــد فروردین ۵۵ 
هستم و از ســنین خردســالی به کتاب خوانی و 

برنامه های کودک و نوجوان عاقه داشتم؛ به یاد 
دارم به همراه دوستانم و با شــور و ذوق بسیاری 
برای تماشــای تلویزیون به خانه یکی از همسایه 
هــا می رفتیــم . در دوران ابتدایی در مســابقات 
دانش آمــوزی شــرکت داشــتم و نمایش هــای 
مسجدی را که به ویژه در دوران دهه فجر برگزار 
می شــد دنبــال می کردم تــا ایــن کــه در دوران 
راهنمایی به انتخاب مربی پرورشــی مدرسه در 
یک تئاتر دانش آموزی - مسجدی حضور یافتم.
وی ادامه داد:  پس از آن در نمایش های مختلف 
مدرســه شــرکت کردم و در همــان دوره از اداره 
کل آمــوزش و پــرورش برای اجــرا در یــک تئاتر 

دانش آموزی ویژه انتخاب شدم.

حتی خجالتی ترین کودک می تواند   
استندآپ اجرا کند

رحیم زاده با اشاره به سابقه ۵۰ ساله تئاتر کودک 
و نوجــوان گفــت: با وجــود ایــن کــه هنرمندان 

ارزشمندی در این حوزه فعالیت دارند در ابتدای 
کارم مردم اطاعات چندانی  درباره تئاتر کودک 
و نوجوان نداشتند اما به مرور استقبال عمومی 
بیشتر و بیشتر شد. وی در فعالیت هایش در عرصه 
آموزش و شناسایی استعدادها گفت: حضور در 
یک نمایش خاقانه، می تواند بهترین تفریح برای 
بچه ها  باشــد من هم اکنون در هفته ۲1 کاس 
حدود 1۰ نفره برگزار می کنم و می بینم که حتی 
خجالتی ترین کودک نیز پس از مدتی می تواند 
در میــان جمع صحبــت و حتی اســتندآپ اجرا 
کند. این مربی تئاتر کودک و نوجوان تصریح کرد:  
خانواده ها متوجه تغییر کودک خود پس از حضور 
در عرصه تئاتر و نمایش می شوند اما برخی از آن ها 
توانایی مالی ثبت نام فرزندشان در کاس های 
آموزشــی را ندارند  به همین دلیل ما باید در این 
زمینه پیشقدم شویم تا مسیر شکوفایی و پرورش 

عاقه و استعدادکودکان هموار شود.

ظرفیت مساجد برای فعالیت های هنری  
رحیم زاده بــا اشــاره به اهمیــت توجه بــه تئاتر 
مســجدی خاطرنشــان کرد: عاوه بر مدارس، 

مساجد نیز ظرفیت های بسیاری در این عرصه 
دارد. در این زمینه آموزش هنر نقالی را در ســه 
سال متوالی در ۵۵ مسجد دنبال کردیم و تاش 
کردم تئاتــر را در چند مســجد مناطــق محروم 
مشهد فعال کنم که نتایج خوبی داشت و اکنون 
یکی از مجریان خــوب و توانمند این روزهای ما 
از بیــن هنرجویان همان کاس هابوده اســت.
وی در پایــان این نشســت بر ضــرورت پیگیری 
مشــکات و حمایت هرچه بیشتر سازمان های 
فرهنگــی  و تمامی شــهروندان از هنــر نمایش 
مشهد و خراسان به ویژه در عرصه تئاتر کودک 

و نوجوان تاکید کرد.

 گلایه های هنرمندان از ضعف های جشنواره تئاتر استان 
و پاسخ های دبیر جشنواره 

 »رضوان 29« 

در بوته نقد هنرمندان 


